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ESIUHE 

13 askelta entistä parempaan kirjastoon! 

 Kun tämän päivän kirjastosta kehitetään huomisen palvelua, on kuultava niitä, joita asia 

koskee: kaupungin asukkaita. Käyttäjien kuuleminen on auttanut kaupunginkirjastoa 

valitsemaan tärkeimmät askelmerkit tuleviin vuosiin. Karttana askelille toimii myös vuonna 

2017 voimaan tullut kirjastolaki, jonka mukaan yleisten kirjastojen tehtävänä on edistää 

lukemista ja kirjallisuutta sekä tarjota pääsy tietoon ja kulttuurisiin sisältöihin. Kirjastoon 

kuuluvat siis kirjallisuuden ja sanataiteen lisäksi kuvataiteet ja musiikki, faktat ja tieto. 

 

Tämän päivän kirjasto on edelleen paikka, jossa voi pysähtyä, rauhoittua ja syventyä 

painettuihin aineistoihin, mutta kirjastolain nojalla kirjaston tulee myös tarjota tiloja 

oppimiseen, työskentelyyn, harrastuksiin ja kohtaamisiin sekä edistää yhteiskunnallista ja 

kulttuurista keskustelua. Tarkoitus on törmäyttää turvallisessa ympäristössä erilaisia 

näkemyksiä niin aineistojen kuin ihmistenkin tasolla. Kaiken tämän tavoitteena on tukea 

aktiivista kansalaisuutta, moninaisuutta ja yhdenvertaisuutta. Vain valveutuneet, 

informoidut kansalaiset voivat muodostaa perusteltuja, tosiasioihin pohjaavia mielipiteitä ja 

osallistua päätöksentekoon. Toiminnallaan kirjastot vahvistavat omalta osaltaan 

demokratiaa.  

 

Kirjastolain kirjain ja henki - kaikki edellä mainittu - näkyy kaupunginkirjaston palveluiden 

kehittämissuunnitelmassa, joka on aktiivinen lähtölaukaus uudelle vuosikymmenelle. Syksyn 

2019 aikana kirjastohenkilöstön työpajoissa ideoitiin uusia teemoja ja toimintoja, jotka 

käyttäjille esiteltiin sosiaalisen median kampanjassa alkuvuodesta 2020.  Paikallisten 

olosuhteiden lisäksi on huomioitu toimintaympäristön isot muutostrendit kuten 

ympäristöajattelu, yhteisöllisyys ja palveluiden ja sisältöjen siirtyminen verkkoon. 

Verkkopalveluiden kehittämistarve on korostunut erityisesti kevään 2020 koronapandemian 

aikana. Kirjasto heijastaa ympäröivää maailmaa ja auttaa suunnistamaan uusissa tilanteissa.  

 

YHTEISET ARVOT OHJAAVAT TOIMINTAA 

Kehittämistyötä tukevat myös kirjastoalan yhteiset arvot, joita ovat tasavertaisuus, 

vastuullisuus, yhteisöllisyys, rohkeus ja sananvapaus. Tasavertaisuus toteutuu muun muassa 

erilaiset kohderyhmät huomioimalla: tiloja ja palveluita tarvitaan niin lapsille ja aikuisille, 
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nuorille ja opiskelijoille. Kun huolehditaan fyysisestä, sosiaalisesta, kielellisestä ja 

kulttuurisesta esteettömyydestä ja fyysisten ja verkkopalveluiden saavutettavuudesta, 

varmistetaan, että palvelut tavoittavat kaikki. Vastuullisuus ja rohkeus näkyvät kestävän 

kehityksen huomioimisessa ja vahvassa ympäristöajattelussa. Vaiheittain toteutettavaksi 

suunnitellut omatoimiaukiolot lisäävät nekin saavutettavuutta, kun kukin voi hyödyntää 

kirjastoa itselleen sopivimpana aikana - samalla julkinen tila ja aineistokokoelma on 

tehokkaassa käytössä, eikä lukkojen takana. 

 

Tilaisuudet ja tapahtumat sekä yhteistyö esim. paikallisten yhdistysten kanssa tukevat 

parhaimmillaan yhteisöllisyyttä.  Yhteisöllisyys voisi toteutua myös kirjastokahvilassa. 

Keskustelutilaisuudet ja erilaisten näkökulmien esiintuominen turvaavat sananvapautta. Kun 

yhteiskäyttöön hankitaan laitteita ja työkaluja, tuetaan niin uuden oppimista kuin 

vastuullista kuluttamista: yhdessä voidaan tutustua uuteen tekniikkaan, hyödyntää kalliita 

laitteita, joita yksittäiset käyttäjät tarvitsevat vain harvoin. Tämä pätee niin 3D-tulostimiin ja 

laserleikkureihin kuin moneen kirjastoon hankittuihin ompelukoneisiinkin. . 

  

KIRJASTO KASVATTAA MONILUKUTAITOISIA KAUPUNKILAISIA  

Erityisen tärkeää on edelleen - tai jälleen - lasten ja nuorten lukutaidon tukeminen, jota 

kirjasto Pietarsaaressakin tekee jo aktiivisesti monin tavoin. Lukemisen edistäminen on 

ensimmäisen askel myös mediakasvatuksessa. Vaikka suomalaiskoululaiset 

kokonaisuudessaan ovat edelleen lukijoiden kärkikastia, heidän lukumotivaationsa on 

kansainvälisten PISA- ja PIRLS-tutkimusten mukaan maailman heikoimpia. Yhtä 

huolestuttavaa on, että kelpo lukijatkaan eivät nauti lukemisesta. Lukevat aikuiset esikuvat 

eivät ole myöskään lisääntymässä, koska 16 prosenttia neljäsluokkalaisten lasten 

vanhemmista ilmoittaa pitävänsä lukemisesta vain vähän. Tämäkin luku on viime vuosina 

noussut. 

  

Suomessa on lisäksi noin 400 000 aikuista, joiden lukutaito ei ole arjessa selviytymisen 

kannalta riittävällä tasolla. He eivät ole kokonaan lukutaidottomia, vaan lukemaan 

tottumattomia. Varsinaisesta lukihäiriöstä tai oppimisen vaikeudesta on kyse vain 

muutaman prosentin kohdalla. Lukemaan tottumattomuus ei tarkoita vain sitä, ettei 
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kaunokirjallisuus kiinnosta, vaan näillä sadoilla tuhansilla ei ole halua ja kykyä lukea juuri 

mitään muitakaan tekstejä. Kirjastolla on tässä tärkeä rooli.  

  

Pietarsaaressakin yksi tärkeä kehittämiskohde on kirjaston yhteistyö koulujen kanssa. 

Lukutaidon käsite on laajentunut kattamaan myös muita sisältömuotoja kuin kirjoitettua 

tekstiä: meidän on hallittava visuaalinen viestintä, digitaaliset sisällöt, verkkopalveluiden 

hyödyntäminen ja etenkin media- ja lähdekriittinen asenne ja lukutaito. Nämäkin kuuluvat 

kirjastojen toimenkuvaan.  

  

ETEENPÄIN!  

Kehittämissuunnitelmaan on poimittu uudet avaukset, totutusta poikkeavat toimintatavat ja 

seuraavien vuosien tärkeimmät kehittämiskohteet. Kaupunkilaisten toiveita on kartoitettu ja 

tullaan kuuntelemaan jatkossakin. Kun perustoiminta ja raportin uudet idut konkretisoidaan 

tulevien vuosien toimintasuunnitelmissa, kirjasto turvaa entistä paremmin kuntalaisten 

yhdenvertaisuutta matalan kynnyksen tilana ja palveluna. Kirjasto edistää perinteistä mutta 

myös uudenmuotoista lukutaitoa, toimii turvallisena paikkana kohtaamisille, 

rauhoittumiselle ja hiljentymiselle, uuden oppimiselle, opiskelulle, harrastamiselle ja 

työnteolle ja lisää viime kädessä kuntalaisten hyvinvointia.  
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JOHDANTO 

Kirjaston tulee olla monia asioita, mutta sen on oltava ennen kaikkea merkityksellinen, 

ajatuksia herättävä, viihtyisä ja näkyvä yleisölle. Uusi laki yleisten kirjastojen toiminnasta tuli 

2017. Laki yleisistä kirjastoista säätää muun muassa yleisistä kirjastoista, niiden toiminnasta 

ja yhteistyöstä. Kuntien tehtävät nostetaan esille ja laissa todetaan, että kunnan tulee kuulla 

asukkaitaan yleisiä kirjastoja koskevissa keskeisissä päätöksissä. Uusi laki huomioiden ja 

koska Pietarsaaren kaupunginkirjasto täyttää tänä vuonna 120 vuotta tarvitaan selvitys, 

tulevaisuudensuunnitelma siitä, mihin kirjastomme on matkalla. 

 

Tämä tulevaisuudensuunnitelma painottaa uusia näkökulmia. Tavoitteena ei ole antaa 

kaiken kattavaa kuvaa kirjaston tulevasta toiminnasta. Tässä esitellään ainoastaan maistiaisia 

erilaisista, toteutettavissa olevista mahdollisuuksista sekä yleisön ajatuksia niistä. Yleisön 

palaute kerättiin digitaalisen Mietintätalkoot: Tulevaisuuden kirjasto -kampanjan aikana, 

joka toteutettiin 6. maaliskuuta - 8. huhtikuuta 2020 kaupunginkirjaston digitaalisissa 

kanavissa.  

 

Tässä esitellään kolmetoista eri teemaa/ehdotusta ja otteita niihin tulleista kommenteista. 

Covid-19 -viruksen yhteiskunnallemme aiheuttama poikkeusaika heijastuu myös osassa 

kommenteista. Toiveena on, että kirjasto on avoin ja luonteva paikka meille kaikille myös 

tulevaisuudessa! 
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YMPÄRISTÖ JA KESTÄVÄ KEHITYS 

Tulevaisuuden kirjastossa myös me haluamme ajatella ympäristöä. Tavoitteena on, että 

kirjasto olisi esikuva ympäristökysymyksissä ja myös ympäristökouluttaja. Sen vuoksi 

tarvitaan kokonaisvaltaista ajattelua niin itse rakennuksen kuin toiminnan suhteen. Miten 

ympäristöjalanjälkeä voidaan pienentää? Pitääkö vessoista poistaa kertakäyttöpyyhkeet, 

lopettaa kuittien tulostaminen ja jättää paperikopiot ottamatta? Pitäisikö kirjastoon asentaa 

aurinkopaneelit ja tarjota mahdollisuus sähköpyörän ja -auton lataamiseen? Kirjaston 

työryhmä voi laatia helpon, käytännöllisen ja konkreettisen ympäristöstrategian toiminnalle 

ja henkilökunnalle. 
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”Konsepti ompelukoneista ja vastaavista mitä som man har Ode kunde voisi olla 
eteenpäin vietävä idea. Pieni yksinkertainen elokuvateatteri ja näyttämö esiintymiseen. 
Ajattelen elokuvia, jotka ovat vähän erilaisia, lyhytfilmejä ja filmejä koulutuskäyttöön. 

Kupillinen kahvia ei olisi yhtään hassumpi teidän tiloissanne. ❤️ Kirjasto”  
 
”Minulle riittää olemassa oleva toiminta. Kirjastolla on aina ollut minulle suuri merkitys, 
jo siitä saakka kun se oli Museorakennuksessa” 
 
”Digitalisointi ja nopea kehitys ovat haaste…mietin, että voisi löytyä kiinnostusta 

”lainata” ihmistä…vanha äitini arvostaisi varmasti tätä mahdollisuutta🤔” 
 

Palautetta yleisöltä: 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAHVILA 
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KAHVILA 

Kirjaston keskeinen sijainti tekee siitä luontevan kohtaamispaikan. Lisää kävijöitä 

houkutellakseen sinne voisi siirtyä kahvila, joka tarjoaa ainutlaatuista pikkupurtavaa, 

salaatteja ja smoothieita, nimettynä vaikka paikallisten kirjailijoiden tai kirjallisuudesta 

tuttujen hahmojen mukaan. Jo olemassa oleva kahvila, jolla on erityinen 

markkinasegmenttinsä ja joka sopii kirjaston tulevaisuuden ajatuksiin, voisi löytää paikkansa 

täältä. Lähellä tuotetut, ekologiset ja kasvisvaihtoehdot voisivat sopia niin tähän aikaan kuin 

kirjastokävijöiden mielenkiinnon kohteisiin. Kysymys onkin, saako tämä tukea yleisöltä. 
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”Loistava idea ja kahvila Runo kuulostaa mielestäni erinomaiselle 👍 ” 
 

”Voisitte kurkata Uumajan kirjaston kahvilaan. 😊👌🏽”  
 
”Kuulostaa aivan erinomaiselle! Mutta mielellään ilman "rapisevia" pusseja ja 

pakkauksia". 😊” 
 
”Pietarsaaressa on ihan riittävästi kahviloita, toivottavasti kirjasto ei syrjäytä jo olemassa 
olevia. Vaikka tuskin sellaista riskiä on kuitenkaan. Kokkolan kirjastossa on ollut viime 
syksyyn saakka kahvila, nyt sitä ei enää ole. Kohtuus on aina parasta. Muutamia pieniä 
parannusehdotuksia: Onko mahdollisuutta lukea tuoreempia kappaleita Dagens Nyheter 
-lehdestä? Kun haluaa tutustua esillä oleviin tauluihin istumaryhmän luona, se tuntuu 
tungettelevalle, kun sohvilla istuu ihmisiä lukemassa. Voisiko taiteen sijoittaa sen sijaan 
heti pääsisäänkäynnin sisäpuolelle? Mobiilinäytöille.” 
 

”Kyllä 👍 … ja sisustus kirjaston muun sisustuksen tyyliin, kiitos! 
 
”Ajatus ei ole ihan uusi. Reilu 10 vuotta sitten kirjastokahvilaa kokeiltiin. Siitä tuli 
kahviautomaatilla varusteltu istumanurkkaus. Kokeilu jäi puolitiehen eikä paikka toisessa 
kerroksessa aivan rakennuksen eteläpäässä ole paras mahdollinen. Peukku pystyyn 
uudelle kunnolliselle yritykselle. 
 

”Jee, seuraan kiinnostuneena kehitystä 😊 voisin mahdollisesti olla kiinnostunut 
yhdistämään vapaa-ajan intohimoni työhön liittyvään intohimooni ;)” 
 
”Ajelkaa tutustumaan Pieksämäen kirjastoon, joka sijaitsee veden äärellä ja jossa voi 
jopa tilata konjakin kahvilasta, jossa on muutoin laaja ruokatarjonta.” 
 
”Toivottavasti tämä toteutuu.” 
 
”Ei muuta kuin toteuttamaan tämä, kahvi on aina paikallaan.” 
 
”Alltid önskat kaffe till biblioteket.” 
 

”En ypperlig idé ❣️👍 
 

 
 

Palautetta yleisöltä 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 
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DIY – MAKERSPACE  

Makerspace-käsite tarkoittaa paikkaa, jonne ihmiset kokoontuvat tekemään asioita. Se voi 

tarkoittaa erilaisia käsitöitä, keksintöjä, taidetta, kuvia, videoita ja muotoilua. Tavoitteena on 

rohkaista ja antaa tilaa aktiiviselle, tuottavalle ja luovalle elämälle tämän päivän 

yhteiskunnassa. Tavoitteena on paikka, jossa kaiken ikäiset ihmiset kodin, koulun ja 

työpaikan rajojen ulkopuolella voivat toteuttaa itseään. Täällä painopisteenä on luova 

toiminta, ongelmanratkaisu sekä mahdollisuus jakaa osaamistaan. Pietarsaaren 

kaupunginkirjasto on aloittanut oman Makerspace-toimintansa hankkimalla 3D-tulostimen.  
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”Ompelukone olisi huippu!👍🏼 
 
”Meidän 9-vuotiaamme toivoo, että kirjastossa olisi laboratorio, jossa voisi tehdä kokeita 
🦠🦠 ”  

Palautetta yleisöltä: 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 
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RAUHAN TYYSSIJA 

Kirjaston on tarjottava paikka opiskeluun, oppimiseen ja ajatteluun. Toiseen kerrokseen 

voitaisiin luoda erillinen osasto, jossa on hiljaisia lukupaikkoja ja tutkimuspaikkoja. Osasto 

erotetaan lasiseinällä tietokirjallisuuden osastosta. Ehdotamme, että tämä osasto sijoitetaan 

toisen kerroksen nykyiseen kahvinurkkaukseen Raatihuoneenkadun puolelle. 

Jotta lukemisesta saadaan viihtyisämpää ja toimivampaa, tarvitaan tarkoituksenmukainen 

valaistus, monia pistokkeita ja matto lattialle. Lukunojatuolit muilla osastoilla voivat myös 

antaa lukurauhaa. 
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”Kuulostaa tosi hyvälle! Sekä lapsille, nuorille että aikuisille voisi olla oma Hiljainen 
nurkkaus, ja suunniteltu siten että se sopii juuri sille kohderyhmälle. Hyvä te!”  
 

”Kuulostaa ihanalle saada vähän hauskuutta ja naurua myös kirjastoon. Minusta erillinen 
hiljainen huone vaikuttaa loistavalle idealle.” 
 
”Erillinen hiljainen tila olisi paikallaan, tällä hetkellä hiljaisesta salista vaikuttaa tulleen 
kokoontumispaikka, jossa keskustellaan joskus kovalla äänellä.” 
 
”Kuulostaa oikein hyvälle, onnea.” 
 
”Hyvin ajateltu. Olen käynyt sisääntulokerroksen lukusalissa pari kertaa mutta 
luovuttanut, koska siellä on istunut ihmisiä puhumassa häiritsevän kovalla äänellä. Mutta 
se taitaa olla tyypillistä meidän ajallemme – toisten kunnioittaminen on kortilla.” 
 

”Lämmin tuki tälle!👍”  
 
”Hyvin ajateltu ja suunniteltu”  
 
”Voisiko koko toinen kerros olla hiljainen? Puhelimista vapaa kerros ;)” 
 

”Erittäin hyvä 👏👍🌹” 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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PAIKKA LAPSILLE 

Kirjaston lasten ja nuorten osaston on luonnollisesti oltava Pietarsaaren keskustan lapsia, 

lapsiperheitä ja nuoria varten. Lasten pitää voida ottaa paikkansa ja meidän tulee vastata 

lasten tarpeisiin ja toiveisiin. Lasten ja nuorten osasto voisi olla helpommin saavutettava 

siirtämällä se lehtienlukusaliin, jolloin se saisi mukavan näyteikkunan kävelykadun suuntaan. 

Sisustusta voitaisiin kohentaa ja nuorille voitaisiin rakentaa oma tila kirjastoon. Sinne 

voitaisiin sijoittaa nuorisokirjallisuus ja muu nuorten materiaali. Kirjasto voisi tarjota nuorille 

lukupaikkoja, paikkoja kotitehtävien tekoon, lautapelejä, mahdollisuuden pelata 

konsolipelejä, tietokoneita tai tabletteja  
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”Satuhuone on nykyään niin kiva, sitä on selvästi mietitty! 📚🐻🐸🐴🦋🐞🐜” 
 
”Tänne meidän lapset/nuoret toivovat mukavia lukupaikkoja (nojatuoleja) ja lapset 
voisivat olla mukana ja sisustaa kylteillä eri kirjateemoilla Laatikko, johon voi laittaa 
kirjatoiveita. Heidän mielestään kirjasto on hieno jo nyt :) Aikuisena ajattelen, että 
siirtyminen kävelykadun suuntaan olisi tosi hyvä!” 
 
”Voisiko (koronan jälkeen tai yhteistyössä opettajien kanssa jo nyt) kaikkien kaupungin 
lasten ja nuorten antaa piirtää/kirjoittaa omat visionsa? Helppo skannata ja koota. Helppo 
tapa osallistaa heidät, riippumatta siitä, ovatko he tottuneet käymään kirjastossa tai 
eivät...” 
 
”Meillä on mielestäni erittäin hyvä kirjasto ja osaava henkilökunta” 

 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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PAIKKA TAITEELLE 

Jo tänä päivänä kirjasto antaa taiteilijoille, sekä harrastelijoille että ammattilaisille,  

mahdollisuuden asettaa esille omia taideteoksiaan, sekä ensimmäiseen että toiseen 

kerrokseen. Taidenäytösten kehittämiseksi voitaisiin lisätä markkinointia ja taiteilijoille 

voitaisiin tarjota mahdollisuus eri tapahtumissa näyttelyn avajaisten yhteydessä kertoa 

taitelijan työstä ja taiteesta. Yhteistyötä Novian kuvataiteen koulutuksen ja lasten Balatako-

taidekoulun kanssa voitaisiin selvittää.  
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”Sijoittakaa näyttely ikkunaan kadun suuntaan, niin kenenkään ei tarvitse tulla sisälle 
hengittämään toistensa päälle.”  
 

”Onpa mahtava tuo iso teos! Niin upeat värit ja muutenkin todella kaunis. 😍 kuka sen on 
tehnyt?” 
 

“Taide on ilon asia.”  
 
”Voisivatko näytteilleasettajat pitää luentoja tai esittelyjä, pienimuotoisesti omista 
töistään ja tekniikoista?”  
 

 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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PAIKKA MUSIIKILLE 

Musiikin paikasta kirjastossa voitaisiin tehdä selkeämpi ja saavutettavampi. Jo nyt kirjastossa 

on laaja kokoelma musiikkia käsittelevää materiaalia, kuten musiikkikirjallisuutta, nuotteja, 

kursseja ja musiikkiin keskittyvää ammattikirjallisuutta. Kirjastosta löytyy myös laaja 

kokoelma CD-levyjä sekä musiikkia koskevaa videomateriaalia. Kirjaston on oltava 

luonnollinen paikka musiikkia rakastavalle myös tulevaisuudessa. Toki kaupungissamme on 

jo nyt hienoja konserttihalleja ja -saleja, mutta ehkä on myös muita tapoja tehdä musiikin 

tärkeä paikka näkyväksi kirjaston seinien sisällä lauluiltojemme ohella. 
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”Luovuuspaja! Jossa myös aikuiset saisivat toteuttaa itseään mahdollisimman 
monipuolisesti ja vapaasti, esim. luova kirjoittaminen, tarinankerronta, tanssi, impro, 
teatteri jne. Ei liity suoranaisesti musiikin esille tuomiseen, mutta kaikenlainen itseilmaisu 
voisi edistää niin nuorten kuin ikääntyvienkin hyvinvointia ja mielenterveyttä, vaikuttaen 
siten ehkä myös kansanterveyteen. Kahvila olisi myös kiva extra ☺”  

 
”Hyvä juttu.”  
 
”Ehkä pieni näyttämö, jossa lapset ja nuoret voisivat esiintyä pienimuotoisesti, ilman 
heihin kohdistettuja tuhansia silmäpareja ja suuria vaatimuksia. ”Pikku näyttämö” voisi 
ehkä olla vain tiettyinä päivinä/aikoina musiikkia varten, toisina päivinä runoille ym.”  
 

 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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ITSEPALVELU 

Itsepalvelua voitaisiin lisätä asiakaskokemuksen parantamiseksi, Rutiinitehtäviä voitaisiin 

siirtää asiakkaille enenevässä määrin. Esimerkkejä siitä, miten tämä voitaisiin toteuttaa, ovat 

palautusautomaatit, verkkopalveluiden markkinointi ja digitaalinen materiaali. Ei ole 

itsetarkoitus parantaa asiakkaiden mahdollisuuksia liikkua kirjastossa, mutta se voisi luoda 

itsenäisempiä kirjastokäyntejä ja luoda siten lisäarvoa asiakkaille.  
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"Missään tapauksessa ei tule lisätä itsepalvelua, vaan lisätään asiantuntevaa 
henkilökuntaa auttamaan ja palvelemaan asiakkaita.”  

 

”Käytän itsepalvelua, ja jos tarvitsen apua johonkin, kysyn.” 
 
”Pietarsaaren kirjaston ammattitaitoisen henkilökunnan henkilökohtainen palvelu on ollut 
minulle iso apu etsiessäni ja lainatessani tarvitsemiani kirjoja. Hyllystä itse löytämäni kirjat 
on helppo lainata lainausautomaatilla.  
 
”Arvostan henkilökohtaista palvelua! Ja henkilökunta on erittäin tärkeä ohjaamassa. Niinä 
kertoina, kun menee vain lainaamaan kirjan tai viisi, itsepalvelu on oikein hyvä!”  
 
”Henkilökohtaisesti arvostan paljon ammattitaitoisen, asiansa osaavan henkilökunnan 
palvelua. Tämä helppo henkilökohtainen vuorovaikutus on meille tärkeää. Mutta samalla 
automatisointi voi ehkä saada aikaan, että kirjastohenkilökunta voi tarjota vieläkin 
parempaa palvelua. Hankala kysymys!” 
 

 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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OMATOIMIKIRJASTO  

Omatoimikirjasto tarkoittaa kirjaston normaalien aukioloaikojen ulkopuolella tarjottavaa 

toimintaa. Kirjastokävijät voivat henkilökohtaisten kirjautumismenetelmien avulla avata 

lukitut ovet ja käydä kirjastossa itsenäisesti omalla vastuulla. Kirjastopalvelujen tarjonta on 

kuitenkin näinä aikoina rajallisempi. Omatoimikirjasto vaatii, että kirjastorakennus on 

varustettu sähköisillä lukoilla ja yhden tai useamman ulko-oven kirjautumisyksiköillä. 

Asiakkaat tulevat sisään kirjastokortilla ja henkilökohtaisella PIN-koodilla. Saavutettavuus on 

siten turvattava. Toimintarajoitteisten henkilöiden on voitava liikkua kiinteistössä ja päästä 

sinne sekä sieltä ulos vaikeuksitta. Omatoimikirjaston ensimmäinen vaihe voitaisiin aloittaa 

vuonna 2020. Vaiheessa 1 avataan lehtilukusali omatoimikirjastona. Lue lisää vaiheista 1 ja 2 

tämän raportin lopusta. 
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”Olisi varmaan hyvä ja miten saisi ihmisille jotka yli 70:n kirjoja koteihin varmaan 
tottuneet lukemaan kirjoja?” 
 
”Jonain päivänä viikosta avoinna iltaisin, jonain päivänä aikaisemmin aamulla ehkä. 
Lauantaina tai sunnuntaina aamupäivällä satutunti tai vastaava lapsille.” 
 
”Ihan Ok ajatus mutta tykkään käydä, jos mahdollista yleisinä aukioloaikoina.” 
 
”Eläkeläisenä käyn kirjastossa mieluiten iltapäivisin.” 
 
”Omatoimi loistava, mökkipaikkakunnallani toiminut jo pari vuotta. Täydentää palvelua ja 
säästää kuluissa.”  
 
”Voisipa nyt tilata kirjat, antaa kortin numeron ja noutaa pussin sille varatulta paikalta.” 
 
”La aamu ja sunnuntaina lasten kanssa” 
 
”Kun taataan että rosvot pysyy poissa. Olisi kiva, kun olisivat enemmänkin auki” 
 
”Kesälauantaisin, ja muutenkin kesällä myöhemmin illalla.” 

 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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MEDIAKASVATUS 

Voitaisiin aloittaa yhteistyö koulujen kanssa tiedonhausta ja lähdekritiikistä. Tämä edellyttää, 

että koulun henkilökunta on kiinnostunut ja että kirjastolla on resursseja yhteistyössä koulun 

kanssa kehittää eri ikäryhmille soveltuvaa materiaalia. Yhteiskunnan tällä hetkellä 

vallitsevissa olosuhteissa nämä kokonaisuudet voitaisiin suunnitella ja toteuttaa 

digitaalisesti. Mahdollisuuksia on paljon ja tarve oppia tiedonhausta ja lähdekritiikistä 

sisältää kaikki seitsemän osaamisaluetta, jotka mainitaan Perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteissa (2014). 
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 ”Ehkä parasta olisi tarkistaa suoraan kouluilta? Nuorethan ovat nykyään jo niin 
perehtyneitä digitaalisuuteen. Ehkä juuri digituki vanhemmille ja erityisryhmille voisi olla 
erikoisalueena. Saimme hyvää apua Celian käytössä.” 
 
”Ehkä jonkun tyyppinen keskusteluryhmä nuorille, jossa kirjaston henkilökunta voisi olla 
moderaattoreina, voisi olla yksi polku?”  
 

 
 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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YHTEISTYÖ 

Kirjasto tekee nykyään yhteistyötä alueen muiden kirjastojen, koulujen ja kulttuurisektorin 

yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa voitaisiin 

Pietarsaaressa lisätä, siten että kirjastosta muodostuisi luontevampi yhdistysten ja muiden 

yhteenliittymien tapaamispaikka. Ehdotamme kartoitusta siitä, mitä nämä yhdistykset 

voisivat olla. Kartoituksen jälkeen näiden yhdistysten edustajat voitaisiin kutsua 

tapaamiseen.  
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”Lauluryhmät voisivat esitellä toimintaansa kirjastossa”  
 
”Koko Campus on täynnä luovia aloja. Kirjasto voisi ehkä olla kanava heidän toiminnalleen 
ja tuotteilleen. Myyntiä, pieniä esityksiä ym.” 
 
”Näin, että nuorisotoimistolla on ollut iltatapaamisia kirjastossa. Valitettavasti olen itse 
liian vanha osallistumaan, mutta annoin teini-ikäiselle vinkin. Peukut pystyyn! 
Toivottavasti yhteistyö jatkuu.” 
 

 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 

Palautetta yleisöltä: 
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SAAVUTETTAVUUS 

Yleisten kirjastojen on palveltava kaikkia tasa-arvoisesti. Työryhmä suosittelee tutustumaan 

julkaisuun Yleisten kirjastojen saavutettavuussuositus. Sen on julkaissut Suomen Kuntaliitto 

vuonna 2017. Julkaisu on ladattavissa veloituksetta Kuntaliiton verkkokaupasta. 

 

http://shop.kunnat.net/product_details,php+pp=3420  

 

 
 

  

http://shop.kunnat.net/product_details,php+pp=3420
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”Selkokielen kirjakerho, joka tapaa satuhuoneessa kerran kuukaudessa, kaikille jotka 
lukevat selkokielellä. Lapsille ja nuorille voisi olla ehkä eri ryhmät.”  

 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

Palautetta yleisöltä: 
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KULTTUURINEN MONINAISUUS 

Kirjastoon olet tervetullut taustastasi riippumatta. Kirjaston tulee ottaa kulttuurikeskuksen 

rooli kaikille kaupungin asukkaille, järjestää kokoontumisia ja digitaalista tarjontaa, joka luo 

lisäarvoa kaikille kulttuureille ja perinteille. Tarpeiden mukaan ja mahdollisuuksien rajoissa 

kirjasto voi lainata tiloja, kokoelmia ja asiantuntemustaan kaupungin integraatiotoiminnan 

hyväksi. Kirjaston tulee tukea kielen oppimista tarjoamalla ajankohtaista kirjallisuutta 

kielikursseihin, kielikahviloihin ja muuhun toimintaan.   
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”Kirjanpitäjänä olen tehnyt työtä monien eri kansallisuuksien kanssa. Uskon, että olisi 
hyvä luoda ryhmiä, joissa eri kulttuureista tulevat ihmiset voisivat kertoa, mikä heidän 
kulttuurissaan on tärkeää. Avaamaan ihmisten silmät” 
 
”Punaisella ristillä on Läksy Helppi -projekti, jota voi olla ala-astelaisille, yläastelaisille ja 
aikuisopiskelijoille. 
Se olisi yksi toimintamuoto, johon kirjasto sopisi.” 

 
  

 

Palautetta yleisöltä: 

Kiitos 
mielipi-
teestäsi! 

 



 34 

YHTEENVETO 

Pietarsaaren kaupunginkirjaston Facebook- ja Instagram-tileillä toteutettiin kuukauden 

mittainen digitaalinen kampanja kevättalvella 2020. Siellä julkaistiin 15 postausta, joiden 

tarkoituksena oli kerätä näkemyksiä yleisöltä. Kampanjan teema oli Mietintätalkoot: 

Tulevaisuuden kirjasto.  

 

Kirjaston toimintaa koskettaa ja innostaa.  Yleisö suhtautuu muutokseen myönteisesti ja 

moniin ehdotuksiin on tullut paljon reaktioita ja kommentteja. Eniten myönteisiä reaktioita 

ja kommentteja saanut ehdotus on ehdottomasti ajatus kahvilasta kirjastoon. Ehdotukset 

Makersplace ja Hiljainen tila saivat myös paljon vastakaikua, samoin kuin postaus: Ympäristö 

ja kestävä kehitys sekä postaus: Paikka lapsille. Näissä postauksissa on konkreettisia 

muutosehdotuksia, jotka vaikuttivat saavan kannatusta. Postaukset: Paikka taiteelle ja 

Saavutettavuus vaikuttavat myös tärkeille. Taidetta koskevien kommenttien ansiosta taulut 

siirrettiin ikkunoille lähes heti, jotta ohikulkijat voivat tutustua niihin nyt kirjaston ollessa 

suljettuna. Tämä osoittaa, että muutoksia voidaan tehdä nopeastikin, kun toiveet tulevat 

kirjaston henkilökunnan tietoon.  

 

Hieman vähemmän vastakaikua ja kommentteja saanut teema oli ajatus 

omatoimikirjastosta. Tähän voi olla vaikea ottaa kantaa, jos yleisö ei tiedä, mitä 

mahdollisuuksia omatoimikirjasto antaa. Viimeisenä tässä raportissa on syventävä osuus 

aiheesta omatoimikirjasto ja siitä, mitä se tarkoittaa käytännössä. Lisämateriaali-otsikon alta 

löytyy palaute, jota on tullut kirjastoon paikan päälle aikavälillä 5.2–5.3.2020. 

 

Muutostyötä tehdään kirjastossa luonnollisesti koko ajan, kun henkilökunta ja johto 

seuraavat yhteiskunnallista kehitystä ja aikaansa, ja kun heillä on mahdollisuus kehittää 

osaamistaan. Nyt lähtökuopissa oleva muutostyö voi esimerkiksi alkaa siten, että käydään 

läpi, mitkä ehdotukset voitaisiin helposti ja lähes välittömästi toteuttaa ilman että ne 

vaativat suuria taloudellisia panostuksia. Pohjaratkaisu on seuraava seikka, jota voitaisiin 

tutkia lähemmin ja selvittää, mitä niin suuren muutoksen toteuttaminen tarkoittaisi sekä 

teoriassa että käytännössä. Selvää on, että myös yleisö odottaa nyt suurempia muutoksia 

Pietarsaaren kaupunginkirjastolta. 
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Yhteenvetona voidaan todeta, että Pietarsaaren kirjastotoiminta vaatii resursseja  

voidakseen kehittyä ja palvella tämän päivän ja huomisen tarpeita. Toiminnan keskiössä on 

aina kirjaston tehtävä edistää kunnan asukkaiden tasa-arvoisia mahdollisuuksia sivistykseen 

ja kulttuuriin eli tukea kaikkien elämänmittaista oppimista.  
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LISÄMATERIAALI 
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SYVENTÄVÄÄ TIETOA 

Jäljempänä yksityiskohtainen kuvaus omatoimikirjaston käytännön vaikutuksista 

Pietarsaaren kaupunginkirjastoon. 

Vaihe 1 

Ennen vaiheen 1 aloittamista lehtilukusali tarvitsee sähkölukon, sisäänkirjautumisyksikön, 

keskusyksikön on oltava kytketty ja ovi on mukautettava siten, että liikuntakyvyltään erilaiset 

ihmiset voivat liikkua kiinteistössä ja sieltä ulos. Myös tallentava kameravalvonta tarvitaan. 

Valaistuksen ja ilmastoinnin on oltava ohjattua. Kovaäänisten kautta ja valomerkillä on 

ilmoitettava, milloin omatoimikirjasto sulkee. Tilassa on myös oltava liikkeentunnistimet, 

jotka hälyttävät, jos ihmisiä on jäänyt tilaan. On myös huolehdittava siitä, että ovessa on 

sähkölukko, joka hälyttää, ellei ovea suljeta. Poistumistiet on sopeutettava 

omatoimikirjaston aukioloaikoihin. Kiinteistöstä on voitava soittaa vartiointiliikkeeseen tai 

vastaavaan. Vartija saapuu kiinteistöön omatoimikirjaston sulkemisen jälkeen ja tarkistaa, 

että kaikki ovat poistuneet kiinteistöstä. Asiakkaiden käytössä on oltava tietokoneet, jotta he 

saavat sähköisen aineiston käyttöönsä. Kopiointi-, skannaus- ja tulostusyksiköt ovat 

asiakkaiden käytössä. Tilassa on oltava selkeät kyltit, joissa on tietoa omatoimikirjaston 

toiminnasta. Siivoustarve on tarkistettava. 

Kirjastossa käyminen omatoimikirjaston aukioloaikana on täysin käyttäjän henkilökohtaisella 

vastuulla. Omatoimikirjastoon kirjaudutaan sen vuoksi henkilökohtaisesti. Henkilöä kohden 

on voimassa yksi sisäänkirjautuminen ja sisäänkirjautumismahdollisuus vaatii, että kirjaston 

sääntöihin sitoudutaan. Ilmoitamme poliisille kaiken laittoman toiminnan, vaikka 

toivommekin, ettei sellaista tapahdu. Omatoimikirjasto on kädenojennus ja 

luottamuksenosoitus kaikille käyttäjille, jotka toivovat tämän lisäpalvelun käyttöönottoa. 

Lainaus ei ole mahdollista 1. vaiheessa, mutta lainojen palauttaminen, varausten tekeminen 

ja tiedonhakeminen on mahdollista. 
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Vaihe 2 

Vuonna 2020 koko ensimmäinen kerros avataan omatoimikirjastoa varten vaiheessa 2. Tämä 

vaatii muutostöitä kiinteistön ensimmäisessä kerroksessa. Toiseen kerrokseen pääseminen 

on estettävä, sillä turvallisuus ei ole riittävä toisen kerroksen omatoimikirjastoa varten tässä 

vaiheessa. Estämme käyttäjien pääsyn toiseen kerrokseen rakentamalla kalteriportin 

portaikon eteen ja lukitsemalla asiakashissin. Poistumistiet on tarkistettava, sillä 

sisäänkirjautuneet käyttäjät ovat koko ensimmäisessä kerroksessa. Muutoin voimassa ovat 

omatoimikirjaston säännöt, joita noudatetaan myös lehtilukusalissa. 

Automaattien kautta tapahtuvan lainaamisen ja palauttamisen on oltava mahdollista. 

Lainausta rajoittaa se, etteivät toisen kerroksen kokoelmat ole käytettävissä tässä vaiheessa. 

Kirjastoaineistoa ei myöskään saada varastosta. Varattu aineisto on kuitenkin esillä 

noutamista ja lainaamista varten. Tähän käytetään olemassa olevia lainausautomaatteja. 

Palautusta varten tarvitaan uusi, suurempi automaatti. Tämä on sijoitettava lähelle nykyisen 

tiskin palautuspistettä ja rakennettava/rajoitettava siten, että se voi toimia sekä kirjaston 

tavallisten aukioloaikojen aikana että omatoimikirjaston aukiollessa. Automaatin etuosan (ja 

osittain myös muiden sivujen) on sovittava ulkonäkönsä puolesta / muistutettava 

ulkonäöltään lainaustiskin nykyistä ulkonäköä ja väritystä. Tämä tarkoittaa, että 

sisustusarkkitehti tai vastaava suunnittelija kytketään työhön ja työ on tilattava 

puusepäntyönä, jotta siitä saadaan aikaan huonekalu, jota myös halutessaan voi kutsua 

huoneeksi huoneessa. Omatoimikirjasto asettaa suuremmat vaatimukset 

palautusautomaatin luona olevan tilan osalta kirjoja palautettaessa.  

Voidaksemme tarjota omatoimikirjaston toimintaa kirjaston tiloissa varsinaisen aukioloajan 

ulkopuolella, on kirjaston henkilökunnan tehtävä jatkuvasti suuria panostuksia tähän 

työpäivänsä aikana, eli kirjaston varsinaisena aukioloaikana. 

Henkilöstön tiskeillä käyttämät tietokoneet ja oheislaitteet – kaksi tietokonetta 

pääsisäänkäynnin suuremmalla lainauspalvelutiskillä ja yksi tietokone lasten- ja 

nuortenosaston tiskillä – varmistetaan/lukitaan/suljetaan ja peitetään siten, ettei niihin 

pääse käsiksi omatoimikirjaston aukioloaikana. Tämä tarkoittaa melko paljon työtä sopivan 

lisälaitteiston suunnittelussa, hankinnassa ja asentamisessa. 
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Kun koko ensimmäinen kerros avataan omatoimikirjastoa varten, on myös tarkistettava 

kyltit, jotta omatoimikirjasto toimisi kivuttomasti. Joitakin erityishyllyjä ja -pöytiä tullaan 

varmasti tarvitsemaan. Omatoimikirjasto muuttaa todennäköisesti asiakasvirtojen 

liikkumista talon ensimmäisessä kerroksessa. 

Ensimmäisen kerroksen valaistusta on tarkistettava. Katossa olevat tavalliset loisteputket on 

vaihdettava enemmän energiaa säästävään valaistukseen. Myös hyllyjen valaistus on 

korjattava vastaavalla tavalla. Hyllyjen valaistus voisi olla välillä sammutettuna, jotta 

säästetään sähkökustannuksia ja ympäristöä ilmastoviisaalla tavalla. 

Huoneiden varaamisen on oltava mahdollista. Lukitut huoneet tai mahdollisesti 

lisärakennetut huoneet/erotetut huonetilat pidetään lukittuina, mutta ne voidaan varustaa 

älylukolla. Tämä tarkoittaa, että oven voi avata ainutkertaisella sisäänkirjautumiskoodilla, 

joka annetaan huoneen varaajalle. 

Vaihe 3 

Toinen kerros avataan omatoimikirjastoa varten vuonna 2021. Näin ollen koko 

kaupunginkirjasto toimii omatoimikirjastona. Ennen kuin myös toinen kerros voidaan avata 

tähän tarkoitukseen, on asiakashissin ja sen vieressä sijaitsevien portaiden osalta tehtävä 

toimenpiteitä. 

Kirjastotalo on ainutlaatuinen, sen sisustuksessa on käytetty messinkiä ja marmoria, joten 

tila on suunniteltava oikein ja asennettavien suojien on sulauduttava taloon kokonaisuutena. 

Suunnittelutyössä on käytettävä sisustusarkkitehtiä tai vastaavaa. 

Kun toinen kerros avataan omatoimikirjastoa varten, on kylttejä tarkistettava siten, että 

omatoimikirjasto toimii kivuttomasti. Joitakin erityishyllyjä ja -pöytiä tullaan varmasti 

tarvitsemaan. Omatoimikirjasto muuttaa todennäköisesti asiakasvirtojen liikkumista talon 

toisessa kerroksessa. 

Myös toisen kerroksen valaistusta on tarkistettava. Katossa oleva tavallinen valaistus on 

vaihdettava enemmän energiaa säästävään valaistukseen. Myös hyllyjen valaistusta on 

korjattava vastaavalla tavalla. Hyllyvalaistuksen voisi lisäksi jakaa osastoihin siten, että 
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valaistus syttyy sitä mukaa kuin ihmisiä liikkuu hyllyjen välissä. Valaistus olisi välillä 

sammutettuna, jotta säästetään sähkökustannuksia ja ympäristöä ilmastoviisaalla tavalla. 

Asiakkaiden kopiointi-, skannaus- ja tulostinyksikön käyttäminen on turvattava. 

Voidaksemme tarjota omatoimikirjaston toimintaa kirjaston tiloissa varsinaisen aukioloajan 

ulkopuolella, on kirjaston henkilökunnan tehtävä jatkuvasti suuria panostuksia tähän 

työpäivänsä aikana, eli kirjaston varsinaisena aukioloaikana. 

Henkilöstön infotiskillä käyttämät tietokoneet oheislaitteineen 

varmistetaan/lukitaan/suljetaan ja peitetään siten, ettei niihin pääse käsiksi 

omatoimikirjaston aukioloaikana. 

Huoneiden varaaminen 

Lukitut huoneet tai mahdollisesti lisärakennetut huoneet/erotetut huonetilat pidetään 

lukittuina, mutta ne voidaan varustaa älylukolla. Tämä tarkoittaa, että oven voi avata 

ainutkertaisella sisäänkirjautumiskoodilla, joka annetaan huoneen varaajalle. 

Huomioitavaa  

Omatoimikirjasto on toteutettava ilman ikäsyrjintää. Ei esimerkiksi ole soveliasta kieltää 

kaikkien alle 18-vuotiaiden käyminen kirjastossa myöhään ilta-aikaan omatoimikirjaston 

ollessa auki. Mahdolliset järjestyshäiriöt on hoidettava toisella tavoin. Ylimääräiseen 

valvontaan voidaan palkata vartija. Huoltajan vastuu ja lasten oikeudet on huomioitava 

erityisesti alle 15-vuotiaiden osalta. Kirjastolla on jo säännöstö alaikäisten kirjastokortin 

myöntämistä varten. 

Omatoimikirjasto ei ole itsestäänselvyys. Omatoimikirjasto ei säästä rahaa. Se on tarjottava 

lisäpalvelu. Omatoimikirjastolla voidaan lisätä osia kirjaston palvelutarjonnan saatavuudesta. 

Sunnuntaisin avoinna oleva omatoimikirjasto voisi olla hyvä asia, sillä olisi kohtuuttoman 

kallista pitää henkilökuntaa paikalla normaalein aukioloajoin sunnuntaina, täydellä 

palvelulla. 
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Omatoimikirjasto voidaan ottaa käyttöön suhteellisen helposti joinakin arkipäivien 

aamutunteina. Iltaisin omatoimikirjasto on haastavampi, mutta oikealla konseptilla kuitenkin 

täysin mahdollista. 
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Työryhmän kokoonpano ja työmenetelmät 

Sivistyslautakunnan kulttuurijaosto päätti kokouksessaan 28.3.2019 § 14 ehdottaa 

sivistyslautakunnalle, että lautakunta nimeää työryhmän laatimaan Pietarsaaren 

kaupunginkirjaston palvelukehityksen suunnitelmaa. 

Sivistyslautakunta valitsi kokouksessaan 24.4.2019 § 36 työryhmän, johon kuului kaksi 

lautakunnan luottamushenkilöä ja kaksi kaupunginkirjaston viranhaltijaa. Työryhmän 

toimikausi päättyi vuoden 2019 lopussa ja työryhmä jätti kulttuurijaostolle ensimmäisen 

raporttinsa tammikuussa 2020. Työryhmällä oli oikeus kutsua tarvittaessa asiantuntijoita 

kuultavaksi. 

Ensimmäisenä asiantuntijana kuultiin kirjastoalan freelance-kouluttaja Päivi Jokitaloa, joka 

hankkeen aikana veti myös useita koulutus- ja kehittämispäiviä (työpajoja) 

kaupunginkirjaston henkilökunnalle syksyllä 2019. Työryhmän toiveena oli, että Päivi Jokitalo 

kirjoittaisi loppuraportin esipuheen, ja näin ollen esipuhe on Päivi Jokitalon kirjoittama. 

Toisena asiantuntijana kuultiin Anna Gripenbergiä, joka toimii lasten- ja nuortenosaston 

johtajana.  Työryhmä varmisti näin, että myös nuorempien käyttäjien tarpeet huomioitiin 

hyvin. 

Työryhmän luottamushenkilöinä ovat toimineet Sebastian Holmgård ja Hans Vikman. 

Sebastian Holmgård on toiminut työryhmän puheenjohtajana ja on erityisesti tuonut 

pedagogisia näkemyksiä kirjaston musiikkiosaston kehittämiseen liittyen.  Sebastian 

Holmgård toimi tuolloin myös kulttuurijaoston puheenjohtajana. 

Hans Vikman on avustanut erityisesti analyyseillä kahvilatoiminnan toteuttamisesta 

kaupunginkirjastossa. Hän on myös tehnyt ehdotuksia toteutettavista peliaktiviteeteista ja 

makerspacesta. 

Aikuisosaston johtaja Annika Högväg ja kirjastotoimenjohtaja Leif Storbjörk ovat tuoneet 

työryhmään erityisosaamistaan viranhaltijoina sekä tuoneet esiin koko henkilöstön 

osaamisen.  
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Ensimmäinen raportti esiteltiin kulttuurijaoston kokouksessa 15.1.2020 § 8. Se hyväksyttiin 

ensimmäisenä raporttina ja kulttuurijaosto antoi kirjastotoimenjohtajalle tehtäväksi kerätä 

lisää palautetta, kysellä suoraan käyttäjien mielipiteitä. Kysely aloitetiin jo Runeberginviikolla 

2020. Käyttäjien vastaukset synkronoitiin sen jälkeen raporttiin, minkä jälkeen tehtiin 

puhtaaksikirjoitus.  

Asiakaspalautteen kerääminen aloitettiin kaupunginkirjastossa 5.2.2020. Ilmoitustaululle 

kiinnitettiin suuri määrä post it -lappuja, mutta kirjastotoimenjohtaja totesi melko pian, että 

asiaan piti paneutua laajemmin ja syvemmin. Tässä vaiheessa otettiin yhteyttä Wikström 

Mediaan ja toteutettiin Facebook- ja Instagramkampanja.  

Tämä raportti on työn lopputulos.  
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– Kohti tulevaisuuden kirjastoa! 

 


